Gheerlacus Cnode filius (dg: quondam) Gheerlaci Cnode (dg: omnes et singulas suas hereditates et bona hereditaria quecumque quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebat hereditarie supportavit mihi ad opus Jacobi Tijt promittens super habita et habenda warandiam atque) usufructum sibi competentem in omnibus bonis que dictus Gheerlacus et quondam Goderadis eius uxor filia quondam Goeswini van den Steen tempore decessus eiusdem Goderadis simul possidebant et in quibus ipsa Goderadis decessit legitime supportavit mihi ad opus Jacobi Tijt promittens super omnia ratam servare. Testes Dijnther et Coptiten datum supra.

BP 1183 f 052r 06 ma 02-10-1402.

Voornoemde Gheerlacus Cnode zv Gheerlacus Cnode droeg over aan de secretaris, tbv voornoemde Jacobus Tijt, al zijn beesten, varend goed en gereede goederen.

Dictus Gheerlacus omnes et singulas suas bestias et bona pecoralia et quecumque bona sua parata habita et habenda legitime supportavit mihi ad opus dicti Jacobi Tijt promittens super omnia ratam servare. Testes Dijnther et Coptiten datum supra.

BP 1183 f 052r 07 ma 02-10-1402.

Anthonius van de Doorn droeg over aan Arnoldus van den Broec een stuk broekland, in Schijndel, ter plaatse gnd Eilde, tussen voornoemde Arnoldus van den Broec enerzijds en wijlen Godefridus Nuwelaet van Hermalen anderzijds, welk stuk land voornoemde Anthonius gekocht had van Arnoldus Groetart.

Anthonius de Spuna peciam terre paludialis sitam in parochia de Scijnle in loco dicto Eilde inter hereditatem Arnoldi van den Broec ex uno et inter hereditatem quondam Godefridi Nuwelaet de Hermalen ex alio quam peciam terre dictus Anthonius erga Arnoldum Groetart emendo acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Arnoldo van den Broec predicto cum litteris et jure promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Uden et Scilder datum supra.

BP 1183 f 052r 08 do 05-10-1402.

Arnoldus zvw Arnoldus Cuper zvw Arnoldus Cuper droeg over aan Ghisbertus van de Doorn een stuk land, gnd die Rietacker, in Beek bij Aarle, tussen Johannes Godevarts soen enerzijds en erfg vw Henricus Cappellekens anderzijds, welk stuk land eerstgenoemde Arnoldus verworven had van zijn voornoemde vader Arnoldus Cuper.

Arnoldus filius quondam Arnoldi Cuper filii quondam Arnoldi Cuper peciam terre (dg: sitam in par) dictam die Rietacker sitam in parochia de Beke prope Arle inter hereditatem Johannis Godevarts soen ex uno et juxta hereditatem heredum quondam Henrici Cappellekens ex alio (dg: qu) simul cum attinentiis pecie terre predictae quam peciam terre primodictus Arnoldus erga Arnoldum Cuper predictum suum patrem acquisierat ut dicebat hereditarie supportavit Ghisberto de Spina promittens super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere. Testes Coptiten et Scilder datum quinta post Remigii.

BP 1183 f 052r 09 do 05-10-1402.

Petrus zvw Luppertus Bierkens soen van Zeelst droeg over aan Philippus zvw Hartmannus van Grotel de helft, die aan Godefridus van Bruheze zvw Arnoldus van Bruheze behoorde, in een hoeve, gnd het Goed ten Dijepenbroec, in Mierlo, en in het toebehoren, zowel onder Mierlo als daarbuiten gelegen, welke helft voornoemde Petrus gekocht had van voornoemde Godefridus van Bruheze. Voornoemde Philippus beloofde te betalen of te leveren (1) een b-erfcijns van 9 oude Franse schilden aan kvw Alardus Wuest, (2) 1 mud rogge, maat van Mierlo, aan Leonius van de Kelder, (3) de grondcijns zó dat

voornoemde Petrus zvw Luppertus Bierkens soen daarvan geen schade heeft.

Petrus filius quondam Lupperti Bierkens soen de Zeelst medietatem que ad Godefridum de Bruheze filius quondam Arnoldi de Bruheze spectabat in quodam manso dicto tGoet ten Dijepenbroec sito in parochia de Mierle atque in omnibus terris pratis pascuis et mericis et ceteris attinentiis dicti mansi singulis et universis quocumque locorum tam infra predictam parochiam de Mierle quam extra eandem (dg: consistentibus) situatis quam medietatem (dg: dictus dcit) dicti mansi cum suis attinentiis predictis dictus (dg: G) Petrus erga prefatum Godefridum de Bruheze emendo acquisierat ut dicebat hereditarie supportavit Philippo filio quondam Hartmanni de Grotel promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere (dg: insuper). #Quo facto# promisit #super habita et habenda# dictus (dg: em) Philippus quod ipse hereditarium censum IX auder scilde Francie solvendum hereditarie liberis quondam Alardi Wuest et unum modium siliginis mesure de Mierle Leonio de Penu et censum domini fundi perpetue taliter solvet et deliberabit sic quod dicto Petro filio dicti quondam Lupperti Bierkens soen dampna exinde non eveniant. Testes Danijel et Willelmus Broder datum quinta post Remigii.

BP 1183 f 052r 10 do 05-10-1402.

Danijel gnd Deenken zvw Henricus Deenkens soen van Berchen beloofde aan Arnoldus Rover Boest 6½ Hollandse gulden geld van wijlen hr Willelmus graaf van Holland of de waarde, met Lichtmis aanstaande (vr 02-02-1403) te betalen.

(dg: Denkinus) Danijel dictus Deenken filius quondam Henrici Deenkens soen de Berchen promisit super omnia Arnoldo Rover Boest sex et dimidium Hollant gulden monete quondam domini Willelmi comitis Hollandie seu valorem ad purificationis proxime futurum persolvendos. Testes Coptiten et Scilder datum quinta post Remigii.

1183 f.052v.

quinta post Remigii: donderdag 05-10-1402.

BP 1183 f 052v 01 do 05-10-1402.

Henricus zvw Reijmboldus Rijcartts soen van Tefelen verkocht aan Jacobus van Hoemen zvw Udo van Tefelen 1 morgen ¼ hont land, in Lithoijen, ter plaatse gnd die Noddenhoevel, beiderzijds tussen Petrus zvw Henricus Mudekens, met een eind strekkend aan de plaats gnd den Tiendwech van Lijttoijen, vrij van maasdijk en cijns, belast met zegedijken, waterlaten en sloten, binnenlands gelegen.

Henricus filius quondam Reijmboldi Rijcartts soen de Tefelen (dg: unum juger terre site sex hon) unum juger et quartam partem unius hont terre sitas in parochia de Lijttoijen ad locum dictum die Noddenhoevel inter hereditatem Petri (dg: de Waderle) filii quondam Henrici Mudekens ex utroque 'tendentes cum uno fine ad locum dictum den Tiendwech de Lijttoijen prout ibidem site sunt hereditarie vendidit Jacobo de Hoemen filio quondam Udonis de Tefelen promittens super omnia warandiam (dg: et obligationem deponere) tamquam de hereditate ab omni (dg: censu) aggere Mose et censu libera et obligationem deponere exceptis aggeribus dictis zegediken aqueductibus et fossatis ad premissa spectantibus de jure et infra terram dictum binnenlants situatis ut dicebat. Testes Coptiten et Scilder datum quinta post Remigii.

BP 1183 f 052v 02 do 05-10-1402.

Johannes en Lambertus, kvw Lambertus van den Perre, droegen over aan Gerardus Monic zvw Martinus Monic, tbv Aleijdis wv voornoemde Martinus, 1 lopen land, in Erp, naast een hoeve gnd Bleckers van wijlen voornoemde Martinus Monics enerzijds en voornoemde Johannes en Lambertus anderzijds,

met een eind strekkend aan wijlen voornoemde Martinus en met het andere eind aan voornoemde Johannes en Lambertus, welke lopen land voornoemde Johannes en Lambertus, tezamen met andere erfgoederen die er rondom liggen, in pacht verkregen hadden van wijlen hr Rijcoldus die Koc, deze lopen land, samen met andere erfgoederen die er rondom liggen, belast met 6 mud rogge, maat van Erp, en 2 mud gerst b-erfpacht aan Henricus Steenwech zvw Gerardus Monic en Heijlwigis wv Godefridus Lonijs.

Johannes (dg: fi) et Lambertus liberi quondam Lamberti van den Perre (dg: peciam terre) unam lopinatam terre sitam in parochia de Erpe (dg: ad) juxta quendam mansum dictum Bleckers quondam Martini Monics #et# (dg: inter hereditatem dictorum Johannis et Lamberti) ex uno et inter hereditatem dictorum Johannis et Lamberti ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem dicti quondam Martini et cum reliquo fine ad hereditatem dictorum Johannis et Lamberti ut dicebant (dg: here) quam lopinatam terre dicti Johannes et Lambertus (dg: una) simul cum quibusdam aliis hereditatibus dictam lopinatam terre circumiacentibus erga dominum quondam Rijcoldum die Koc ad pactum acquisierat' ut dicebant hereditarie supportaverunt Gerardo Monic filio quondam Martini Monic predicti ad opus #Aleijdis relicte dicti quondam Martini# promittens' ratam servare et obligationem ex parte sui deponere demptis sex modiis siliginis mensure de Erpe et duobus modiis ordei hereditarie paccionis (dg: domino domino quondam Rijcoldo predicto) Henrico (dg: Mo) Steenwech filio Gerardi quondam Monic et Heijlwigi relicte quondam Godefridi Lonijs ex dicta lopinata terre et quibusdam aliis hereditatibus ei circumiacentibus hereditarie solvendis (dg: ut dicebat quo facto constituti coram infrascriptis dicti Gerardus Steenwech et Heijlwigis super toto jure eis in dicta #lopinata terre# pacione occasione dicte hereditarie paccionis sex modiorum siliginis et duorum modiorum ordei competentibus hereditarie renuntiaverunt promittentes ratam servare et obligationem ex parte sui deponere).

BP 1183 f 052v 03 do 05-10-1402.

Hr Willelmus van Aa ridder beloofde aan Gerardus van Aa zvw hr Gerardus van Aa ridder 100 Franse schilden na maning te betalen.

Dominus Willelmus de Aa miles promisit super omnia Gerardo de Aa filio quondam (dg: G) domini Gerardi de Aa militis centum scuta Francie ad monitionem persolvendos. Testes Danijel et Broder datum supra.

BP 1183 f 052v 04 do 05-10-1402.

De broers Nijcholaus en Johannes, kvw Thomas gnd Halbake, beloofden aan Thomas gnd Yden bakker 21¼ nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Pasen aanstaande (zo 15-04-1403) te betalen.

Nijcholaus et Johannes fratres liberi quondam Thome dicti (dg: Halbaeke) #Halbake# promiserunt indivisi super omnia Thome dicto Yden pistori XXI novos Gelre gulden et quartam partem unius novi Gelre gulden seu valorem ad pasche proxime futurum persolvendos. Testes Danijel et Willelmus Broder datum supra.

BP 1183 f 052v 05 do 05-10-1402.

De broers Johannes en Lambertus, kvw Lambertus van den Perre, droegen over aan Gerardus zvw Martinus Monics, tbv Aleijdis wv voornoemde Martinus Monics, 1 lopen roggeland, maat van Erp, uit een kamp in Erp, tussen wijlen Gerardus Mostaert enerzijds en goederen gnd die Bleckers anderzijds, te weten de lopen naast de goederen gnd de Bleckers, zoals afgepaald. Henricus Steenwech zvw Gerardus Monics beloofde nimmer voornoemde lopen aan te spreken wegens een b-erfpacht, die hij beurt uit voornoemd kamp en uit de helft van een hoeve die was van wijlen Gerardus gnd Mostart, gelegen in Erp en Veghel, ter plaatse gnd Zweenslaghe, maar voornoemde Henricus Steenwech

zvw Gerardus Monic behoudt zijn recht ivm voornoemde pacht de rest van voornoemd kamp aan te spreken en de helft van voornoemde hoeve. Heijlwigis wv Godefridus zwv Rutgherus gnd Arken soen van Woensel beloofde dat kinderen en ergenamen van wijlen voornoemde Godefridus en Heijlwigis nimmer recht zullen verhalen op voornoemde lopen, zoals voornoemde Henricus beloofd heeft. Welke voornoemde pachten van voornoemde Henricus Monics en van voornoemde kv Heijlwigis en wijlen Godefridus eertijds behoorden aan wijlen hr Rijcoldus Koc ridder.

Johannes et Lambertus fratres liberi quondam Lamberti van den Perre (dg: particulam terre XLVIII vir) unam lopinatam terre siliginee mesure de Erpe (dg: sitam) de quodam campo sito in parochia de Erpe inter hereditatem quondam Gerardi Mostaert ex uno et inter bona dicta die Bleckers ex alio scilicet illam lopinatam terre siliginee que sita est contigue iuxta bona de Bleckers prout ibidem sita est et limitata hereditarie supportaverunt Gerardo filio quondam Martini Monics ad opus Aleijdis relicte dicti quondam Martini Monics promittentes indivisi super habitta et habenda warandiam et obligationem (dg: d ex parte eorum) deponere. Quo facto constitutus coram 'infrascriptis Henricus Steenwech filius quondam Gerardi Monics (dg: et Heijlwigis relicta quondam Godefridi filii quondam Rutgheri dicti Arken soen de Woensel et promiserunt super omnia) et promisit super omnia quod ipse ad et super omnia 'quod ipse ad et supra dictam lopinatam terre numquam petet nec prosequetur jus vigore (dg: litterarum) #occasione# paccionis hereditarie quam (dg: dominus) ipse Henricus ex dicto campo et (dg: a) ex medietate cuiusdam mansi qui fuerat quondam Gerardi (dg: M) dicti Mostart siti in parochiis de Erpe et de Vechel ad locum dictum Zweenslaghe et eius (dg: e) attinentiis eiusdem medietatis dicti mansi singulis et universis annuatim et hereditarie habet solvendam salvo tamen dicto Henrico Steenwech filio dicti quondam Gerardi Monic suo pleno (dg: jure) iure petendi dictam suam paccionem ad et supra residuum dicti campi et medietatem dicti mansi et suis' attinentiis vigore litterarum exinde confectarum et eisdem litteris in suo vigore semper permansuris petendi dictam hereditariam paccionem (dg: sup) ad et supra residuum dicti campi et medietatem mansi et eius attinentiarum eiusdem mansi predicti. Quo facto Heijlwigis relicta quondam Godefridi filii quondam Rutgheri dicti Arken soen de Woensel promisit cum tutore super habita et habenda quod liberi et heredes dictorum quondam Godefridi et Heijlwigis numquam petent nec prosequentur jus ad et supra dictam lopinatam ut Henricus promisit per totum et que pacciones predictae dicti Henrici Monics et dictorum liberorum dictorum Heijlwigis et quondam Godefridi dudum spectabant ad dominum quondam Rijcoldum Koc militem ut dicebant. Testes datum supra.

BP 1183 f 052v 06 do 05-10-1402.

Johannes, Katherina en Agnes, kv Theodericus gnd Pas, en Goeswinus Caelstaf ev Elizabeth, dv voornoemde Theodericus, verkochten aan Lambertus zwv Nijcholaus gnd van Goderheijle alle goederen, die aan hem en Nijcholaus, Margareta en Aleijdis, kv voornoemde Theodericus Pas, gekomen waren na overlijden van Bela wv Arnoldus Nolleken zwv Gerongius handschoenmaker, resp. in het testament van wijlen voornoemde Bela, {f.053r} aan hen zijn vermaakt. Voornoemde Nijcholaus, Margareta en Aleijdis zullen nimmer rechten hierop doen gelden en zullen, als ze meerderjarig zijn, afstand doen.

Johannes Katherina et Agnes liberi (dg: quondam) Theoderici dicti Pas cum tutore et Goeswinus Caelstaf maritus et tutor legitimus (dg: l) Elizabeth sue uxoris filie dicti Theoderici omnia et singula bona (dg: here) mobilia et immobilia hereditaria et parata (dg: eis de) eis et Nijcholao Margarete et Aleijdi liberis dicti (dg: Henr) Theoderici Pas de morte quondam Bele relicte quondam Arnoldi Nolleken filii quondam Gerongii cijrothecarii successione advoluta ac eis et dictis Nijcholao Margarete

et Aleijdi a dicta quondam Bela vigore testamenti eiusdem

1183 f.053r.

sexta post Remigii: vrijdag 06-10-1402.
 in festo Luce: woensdag 18-10-1402.
 sexta post Luce: vrijdag 20-10-1402.
 quarta post Martini: woensdag 15-11-1402.

BP 1183 f 053r 01 do 05-10-1402.

Bele legata ac vigore (dg: eiusdem) testamenti eiusdem quondam Bele quovis modo competentia (dg: here) quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebant hereditarie vendiderunt Lamberto filio quondam Nijcholai dicti van Goderheijle promiserunt indivisi cum tutore super habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dictorum Nijcholai Margarete et Aleijdis deponere et quod ipsi eosdem Nijcholaum Margaretam et Aleijdem perpetue tales habebunt quod numquam presument se jus in premissis habere ac eosdem Nijcholaum Margaretam et Aleijdem quamcito ad annos pubertatis pervenerint (dg: su) super premissis facient renuntiare. Testes datum supra.

BP 1183 f 053r 02 do 05-10-1402.

Henricus zv Rutgherus van der Hellen droeg over aan Henricus gnd Keelbreker zvw Lambertus gnd Keelbreker een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een huis, tuin en 6 morgen aangelegen land, in Berlicum, ter plaatse gnd in die Hasselt, tussen een gemene weg enerzijds en hr Henricus Buc priester en Henricus gnd Voet van Heze anderzijds, welke pacht aan eerstgenoemde Henricus was verkocht door Henricus zvw Jacobus uter Hasselt.

Henricus filius Rutgheri van der Hellen hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam de et ex domo et orto et sex jugeribus terre sibi adjacentibus sitis in parochia de Berlikem in loco dicto in die Hasselt inter communem plateam ex uno et inter hereditatem domini Henrici Buc presbitri et hereditatem Henrici dicti Voet de Heze ex alio (dg: prout) venditam primodicto Henrico ab Henrico filio quondam Jacobi uter Hasselt prout in litteris hereditarie supportavit Henrico dicto Keelbreker filio quondam Lamberti dicti Keelbreker cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem in dicta paccione ex parte sui existentem deponere. Testes dominus Aa et Danijel datum supra.

BP 1183 f 053r 03 do 05-10-1402.

Henricus Keelbreker zvw Lambertus Keelbreker ev Hadewigis dvw Rutgherus gnd van der Hellen: alle {niet afgewerkt contract}.

(dg: dictus He) Henricus Keelbreker filius quondam Lamberti Keelbreker maritus et tutor legitimus Hadewigis sue uxoris filie quondam Rutgheri dicti van der Hellen omnia et singula.

BP 1183 f 053r 04 vr 06-10-1402.

Ghiselbertus zvw Ghisbertus Cort Ghijb van der Smedebroec beloofde aan Henricus zvw Henricus zvw Ghisbertus Jonge Ghijb van der Smedebroec (1) 17 mud rogge, maat van Oerle, met Lichtmis aanstaande (vr 02-02-1403), (2) 15 mud rogge, maat van Oerle, met Lichtmis over een jaar (za 02-02-1404), (3) 15 mud rogge, maat van Oerle, met Lichtmis over 2 jaar (ma 02-02-1405) in Oerle te leveren.

Ghiselbertus filius quondam Ghisberti Cort Ghijb van der Smedebroec promisit super omnia Henrico filio quondam Henrici filii quondam Ghisberti Jonge #Ghijb# van der Smedebroec (dg: XVI) #XVII# modios siliginis mensure de Oerle ad purificationis proxime futurum persolvendos

et in Ourle tradendos et XV modios siliginis dicte mesure a purificationis proxime futuro ultra annum et quindecim modios siliginis dicte mesure a purificationis proxime futuro ultra duos annos persolvendos et in Ourle tradendos. Testes Coptiten et Roesmont datum sexta post Remigii.

BP 1183 f 053r 05 vr 06-10-1402.

Voornoemde Henricus zvw Henricus zvw Ghisbertus Jonge Gijb van der Smedebroec beloofde aan eerstgenoemde Ghisbertus 60 Hollandse gulden geld van graaf Willelmus of de waarde met Sint-Remigius over 3 jaar (vr 01-10-1406) te betalen.

Dictus Henricus filius quondam Henrici filii quondam Ghisberti Jonge Gijb van der Smedebroec promisit super omnia primodicto Ghisberto LX Hollant gulden monete comitis Willelmi seu valorem a Remigii proxime futuro ultra 3 annos persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 053r 06 wo 18-10-1402.

Jutta wv Johannes van Saffenberch droeg over aan Johannes van Saffenberch, zv voornoemde Jutta en wijlen Johannes, haar vruchtgebruik in een b-erfcijns van 50 schelling geld, die Hermannus van der Moelen beloofd had aan wijlen voornoemde Johannes van Saffenberch, een helft te betalen met Sint-Jan-Baptist en de andere helft met Kerstmis, gaande uit de helft van een huis en erf, in Den Bosch, in de Kolperstraat, tussen erfgoed van Franco gnd Muijnter enerzijds en erfgoed van Winricus van Venloen snijder anderzijds, te weten uit de helft naast erfgoed van voornoemde Winricus.

Jutta relicta quondam Johannis de Saffenberch cum tutore usufructum sibi competentem in hereditario censu quinquaginta solidorum monete quem Hermannus van der Moelen promisit se daturum et soluturum dicto quondam Johanni de Saffenberch hereditarie mediatim nativitatis Johannis baptiste et mediatim nativitatis Domini ex quadam medietate domus et aree site in Busco in vico dicto Colperstraet inter hereditatem Franconis dicti (dg: Munter) Muijnter ex uno et inter hereditatem Winrici de Venloen sartoris ex alio scilicet ex illa medietate domus et aree que sita est contigue iuxta hereditatem predicti Winrici prout in litteris legitime supportavit (dg: mihi ad opus) Johanni de Saffenberch filio (dg: -i) predictorum Jutte et quondam Johannis promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Coptiten et Uden datum (dg: s) in festo Luce.

BP 1183 f 053r 07 vr 20-10-1402.

Johannes van Saffenberch zvw Johannes van Saffenberch droeg over aan Arnoldus Rover Boest een b-erfcijns van 50 schelling geld, die Hermannus van der Moelen beloofd had aan wijlen voornoemde Johannes van Saffenberch, waarvan Jutta mv eerstgenoemde Johannes haar vruchtgebruik aan hem had afgestaan.

{In margine sinistra een verticale haal}.

Johannes #de# Saffenberch filius quondam Johannis de Saffenberch hereditarium censum L solidorum monete quem Hermannus van der Moelen promisit se daturum et soluturum dicto quondam Johanni de Saffenberch hereditarie (dg: ut supra hereditarie supportavit Arnoldo et) et de quo (dg: paccione) hereditario censu Jutta mater primodicti Johannis suum usufructum sibi in premissis competentem supportaverat primodicto Johanni suo filio prout in litteris hereditarie supportavit Arnoldo Rover Boest cum litteris et jure promittens et cum eo dicta Jutta sua mater cum tutore super omnia habita et habenda ratam servare et (verbeterd uit: ex) obligationem ex parte eorum deponere. Testes Aa et Roesmont datum sexta post Luce.